
На основу члана 119. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник 

РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 6/2020 и 129/2021) Школски одбор Музичке 

школе „Јован Бандур“ Панчево на својој седници одржаној 15. 09. 2023. године доноси  

 

ПРАВИЛНИК О НАЧИНУ ОБЛАЧЕЊА ЗАПОСЛЕНИХ И 

УЧЕНИКА МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН БАНДУР“ ПАНЧЕВО 

Члан 1 

Овим правилником уређује се начин облачења запослених и ученика Музичке школе 

„Јован Бандур“.  

Члан 2 

Обавеза запослених и ученика је да у школу долазе пристојног изгледа и буду 

прикладно обучени. Својим изгледом директно доприносе угледу школе као 

институције и чувају њене вредности. 

Члан 3 

Забрањено је ношење мајица на бретеле, са дубоким деколтеом, које не покривају 

стомак и леђа, папуче, кратких сукања, исцепаних панталона. 

Члан 4 

На интерним и јавним часовима, смотрама, такмичењима и другим  наступима обавезна 

је кошуља или свечанија блуза, једнобојне панталоне, једнобојне ципеле (не папуче, 

патике), свечанија хаљина. 

Члан 5 

Непоштовање правила о облачењу за запослене представља лакшу повреду радне 

обавезе, а за ученике лакшу повреду обавеза ученика. 

Члан 6 

Уколико запослени не поштује одредбе овог Правилника, директор или дежурни 

наставник имају овлашћење да том запосленом не дозволи приступ радном месту, 

односно да га врати са посла, уз обавезу да надокнади пропуштене часове. 

Ученици који се не буду придржавали правила о облачењу биће удаљени са наставе и 

послати кући да се адекватно обуку, а изостанак ће бити евидентиран као неоправдан. 

Члан 7 

Овај Правилник ступа на снагу 8. дана од дана објављивања на огласној табли.  

 

Председник школског одбора 

Хелена Маринц 

 


